Приказ Госгортехнадзора РФ от 2 апреля 2003 г. N 55
"О подготовке к работе Второго Московского Международного
Промышленного Форума"

Госгортехнадзор России выступил с поддержкой идеи проведения 2-ого Московского Промышленного Форума "МIIF-2003" (9 - 12 июня 2003 года, Москва, спорткомплекс "Олимпийский").
В работе форума примут участие представители отечественного и зарубежного бизнеса. Формат форума, объединяющего семь самостоятельных тематических выставок, позволит предприятиям и организациям продемонстрировать новейшие технологии, конкурентоспособную продукцию, перспективные разработки и инвестиционные проекты, представить системы и средства промышленной безопасности, позволяющие предотвратить возникновение аварийных ситуаций, обсудить актуальные проблемы развития российской промышленности, разработать конструктивные предложения и реализовать на практике потенциальные возможности в условиях реформирования экономики России.
В рамках форума запланирована международная специализированная выставка "INDUSTRIAL SAFETY-2003" (Оборудование, системы и средства обеспечения промышленной безопасности) и Международная научно-практическая конференция "Промышленная безопасность" с участием руководителей федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов Госгортехнадзора России, предприятий и организаций, специалистов и ведущих ученых в области промышленной безопасности.
В состав Оргкомитета выставки вошли руководители Госгортехнадзора России, представители федеральных органов исполнительной власти, руководители известных предприятий.
В целях пропаганды достижений в области обеспечения промышленной безопасности и деятельности Госгортехнадзора России приказываю:
[bookmark: sub_1]1. Заместителям начальника Госгортехнадзора России, начальникам управлений и отделов центрального аппарата Госгортехнадзора России принять активное участие в работе Второго Московского Международного Промышленного Форума.
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению выставки "INDUSTRIAL SAFETY" в составе:
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_2]
Красных Б.А.             - заместитель    начальника     Госгортехнадзора
                           России;

Божко Д.И.               - начальник Отдела информатизации;

Зуев Г.П.                - начальник Отдела по надзору в металлургической
                           промышленности;

Котельников В.С.         - начальник Управления по котлонадзору и надзору
                           за подъемными сооружениями;

Мокроусов С.Н.           - начальник Управления по надзору в  нефтяной  и
                           газовой промышленности;

Перепелицын А.И.         - начальник Управления по надзору в  горнорудной
                           промышленности;

Теплов А.Ф.              - начальник    Управления    по       надзору на
                           взрывоопасных   объектах   по       хранению и
                           переработке зерна;

Челышев А.Н.             - заместитель    начальника     Госгортехнадзора
                           России;

Чигрин В.Д.              - начальник Управления  по  надзору  в  угольной
                           промышленности;

Шаталов А.А.             - начальник Управления по надзору в  химической,
                           нефтехимической    и     нефтеперерабатывающей
                           промышленности;

Сидоров В.И.             - директор ГУП "НТЦ "Промышленная безопасность";

Буйновский С.Н.          - главный редактор журнала "Безопасность труда в
                           промышленности";

[bookmark: sub_3]3. Рабочей группе проработать вопросы тематики экспозиции выставки, основных организаций-участников, оформления стенда Госгортехнадзора России.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]4. Провести в рамках Форума Международную научно-практическую конференцию "Промышленная безопасность" и образовать рабочую группу по проведению конференции в составе:
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_4]
Иванов Е.А.              - статс-секретарь    -    первый     заместитель
                           начальника       Госгортехнадзора       России
                           (руководитель);

Субботин А.И.            - заместитель    начальника     Госгортехнадзора
                           России;

Денисов А.В.             - начальник    Научно-технического    управления
                           Госгортехнадзора России;

Котельников В.С.         - начальник Управления по котлонадзору и надзору
                           за подъемными сооружениями;

Перепелицын А.И.         - начальник Управления по надзору в  горнорудной
                           промышленности;

Чигрин В.Д.              - начальник Управления  по  надзору  в  угольной
                           промышленности;

Шаталов А.А.             - начальник Управления по надзору в  химической,
                           нефтехимической    и     нефтеперерабатывающей
                           промышленности;

Сидоров В.И.             - директор ГУП "НТЦ "Промышленная безопасность";

Буйновский С.Н.          - главный редактор журнала "Безопасность труда в
                           промышленности";

Карабанов Ю.Ф.           - заведующий  отделом  ГУП  "НТЦ   "Промышленная
                           безопасность";

[bookmark: sub_5]5. Главному редактору журнала "Безопасность труда в промышленности" Буйновскому С.Н. предусмотреть публикации, посвященные мероприятиям в рамках выставки "INDUSTRIAL SAFETY-2003".
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: sub_6][bookmark: sub_6]
	Начальник Госгортехнадзора России
	В.М.Кульечев